ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP]

Об утверждении Положения о комиссии по
проведению отбора получателей субсидий на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат,
связанных с развитием хлебопекарного
производства в Быстринском муниципальном
районе

В целях предоставления из бюджета Быстринского муниципального района
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям) - производителям товаров, работ, услуг на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с развитием
хлебопекарного производства в Быстринском муниципальном районе, в
соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь п.6
статьи 33 Устава Быстринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по проведению отбора получателей

субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с развитием

____________________________________________________________________
Разослано: дело, финотдел, отдел экономики, прокуратура, библиотеки с. Эссо, с. Анавгай, официальный .сайт БМР

mailto:admesso@yandex.ru

хлебопекарного производства в Быстринском муниципальном районе
(Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению отбора получателей субсидий
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с развитием
хлебопекарного производства в Быстринском муниципальном районе
(Приложение №2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Быстринского муниципального района по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства, строительства, управления имуществом, безопасности
дорожного движения и другим административно-хозяйственным вопросам
Полежаева Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и
подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления
Быстринского муниципального района.

ВрИО главы Быстринского
муниципального района

[SIGNERSTAMP1]                 А.В. Прокина

Приложение №1
к постановлению

 Администрации Быстринского МР
от   .12.2023г №

Положение о комиссии по проведению отбора получателей субсидий на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с развитием
хлебопекарного производства в Быстринском муниципальном районе.

1. Комиссия по проведению отбора получателей субсидий на финансовое

обеспечение (возмещение) затрат, связанных с развитием хлебопекарного
производства в Быстринском муниципальном районе в целях реализации
основного мероприятия "Развитие пищевой и перерабатывающей
промышленности» Муниципальной программы Быстринского муниципального
района "Сохранение и развитие сельского хозяйства в Быстринском
муниципальном районе", утвержденной постановлением администрации
Быстринского муниципального от 17.02.2021 № 104  (далее соответственно —
комиссия) является коллегиальным совещательным органом, основанным на
постоянной основе.

 2. К полномочиям комиссии относятся:
 1) рассмотрение заявки;
 2) определение получателей субсидии;
 3) отклонение заявки;
4) принятие решения о признании отбора несостоявшимся.

3. Порядок работы комиссии:
1) комиссия осуществляет свою работу в форме заседаний (в очной форме либо, в
режиме видео-конференц-связи (по необходимости)). Заседания комиссии
проводятся по мере необходимости;
2) в состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь комиссии и члены
комиссии. Численный состав комиссии включает не менее 5 человек и формируется
Администрацией Быстринского муниципального района (далее - Администрация).
Персональный состав комиссии утверждается постановлением Администрации;
 3) председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью
комиссии, назначает дату, время и место проведения заседания комиссии (в режиме
видео-конференц-связи (при необходимости)), утверждает повестку заседания
комиссии, руководит заседанием комиссии, определяет порядок рассмотрения
вопросов на заседании комиссии, утверждает протокол заседания комиссии. В
случае временного отсутствия председателя комиссии его функции выполняет
заместитель председателя комиссии или иной член комиссии по его решению;
 4) секретарь комиссии осуществляет организационную работу по подготовке
заседания комиссии, уведомляет членов комиссии о дате, времени и месте
проведения заседания, оформляет протокол заседания комиссии. В отсутствие
секретаря комиссии его функции выполняет иное лицо, являющееся членом
комиссии. Секретарь   комиссии не является членом   комиссии и не имеет права
голоса. В случае, если функции секретаря   комиссии выполняет лицо, включённое
в персональный состав   комиссии и являющееся её членом (член   комиссии), то
указанное лицо не теряет своего статуса члена   комиссии и права голоса.

 5) комиссия правомочна проводить заседание, если на нем присутствуют не менее
половины состава ее членов.

4.Комиссия в день проведения конкурсного отбора:
1) рассматривает поданные заявки на соответствие требованиям, установленным п.
5 раздела 1, пунктами 5,6 раздела 2  Порядка предоставления из бюджета
Быстринского муниципального района субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям -
производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение (возмещение)
затрат, связанных с развитием хлебопекарного производства в Быстринском
муниципальном районе (далее по тексту – Порядок) в целях реализации основного
мероприятия "Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности»
Муниципальной программы Быстринского муниципального района "Сохранение и
развитие сельского хозяйства в Быстринском муниципальном районе";
 2) принимает решение о допуске или не допуске заявки на участие в конкурсном
отборе;
3) признает отбор несостоявшимся, если на участие в нем не представлено ни одной
заявки, либо все заявки отозваны, либо все заявки не допущены к участию в
конкурсном отборе.
Основаниями для отклонения заявки на этапе рассмотрения комиссией являются:
 1) предоставленная заявка не соответствует одному или нескольким требованиям,
установленным в установленным п. 5 раздела 1, пунктами 5,6 раздела 2 Порядка;
 2) участниками отбора представлено более одной заявки.
4) Решение комиссии принимается путем голосования простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов
решающим является голос председателя комиссии.
5) Итоги заседания комиссии оформляются протоколом, который утверждается
председателем комиссии.

Приложение № 2
к постановлению

 Администрации Быстринского МР
от   .12.2023г №

Состав комиссии по проведению отбора получателей субсидий на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с развитием хлебопекарного

производства в Быстринском муниципальном районе.

Председатель комиссии:
Вьюнов Анатолий Владимирович - глава Быстринского муниципального района;

Секретарь комиссии:
Авдеева Дина Владимировна - советник по сельскому хозяйству, экономике и
предпринимательству администрации Быстринского муниципального района;
Члены комиссии:
1. Авдеева Татьяна Владимировна - начальник юридического отдела
администрации Быстринского муниципального района (по согласованию);
2. Машеницкий Алексей Николаевич – начальник отдела экономики,
предпринимательства, инвестиционной деятельности и туризма администрации
Быстринского муниципального района;
3. Дьяконова Ольга Владимировна - начальник финансового отдела администрации
Быстринского муниципального района (по согласованию).
4. Полежаев Дмитрий Александрович - заместитель главы Быстринского
муниципального района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,
строительства, управления имуществом, безопасности дорожного движения и
другим административно-хозяйственным вопросам.